
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 11.01.2022                                                                                                         № 7 

 

Об итогах проведения муниципального  

конкурса поделок «Символ года» 

 

На основании приказа управления образования от 08.12.2021 № 1176 «О проведении 

муниципального конкурса поделок «Символ года», с 4 по 20 декабря  2021 года на базе 

МКУ «Управление образования»  прошел муниципальный конкурс поделок «Символ года»  

(далее – Конкурс), в котором приняли участие следующие образовательные учреждения: 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №7», МБДОУ «Детский сад №10»,  МБДОУ 

«Детский сад №12 комбинированного вида», МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад 

№14», МБДОУ «Детский сад №16»,  МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №18», 

МБДОУ «Детский сад №23», МБДОУ «Детский сад №24», МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29», МБДОУ «Детский сад №32», МБДОУ «Полесный деский 

сад», МБДОУ «Сугушлинский детский сад общеразвивающего вида», МБДОУ 

«Мичуринский детский сад», МБДОУ «Новосережкинский детский сад», МБДОУ «Зай-

Каратайский детский сад», МБОУ «Зай-Каратайская ООШ», МБОУ «Старо-Иштерякская 

ООШ», МБОУ «Подлесная ООШ», МБОУ «Зеленорощинская СОШ», МБОУ «ООШ №1», 

МБОУ «СОШ №2», МБОУ «СОШ №3», МБОУ «СОШ №4», МБОУ «СОШ №5»,  МБОУ 

«СОШ №10», МБОУ «Гимназия №11», МБОУ «Лицей №12», ГБОУ «Лениногорская школа 

№ 14»  

На основании вынесенного решения членов жюри,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Присудить:  

 

В номинации «Панно»  

Воспитанники ДОУ: 

1место: Михайлов Вова, воспитанник  МБДОУ «Детский сад №16», руководитель 

Мосолова Светлана Абраровна 

2 место: Чернышев Михаил, воспитанник МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 

№23», руководитель Денинсова Мария Петровна. 

2 место: Кшинина Мария, воспитанница МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 

№29», руководитель Павлычева Елена Николаева , Зарипова Гульнара Ростямовна  

3 место: Брагин Егор, воспитанник МБДОУ «Подлесный детский сад», Федотова Людмила 

Николаевна 

3 место: Якупова Амелия, воспитанница МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 

№23» 

3 место: Пантюхина Аврора, воспитанница МБДОУ «Детский сад №16», руководитель 

Мосолова Светлана Абраровна 

 

Младшая возрастная группа: 

1 место: Михайлов Августин, ученик МБОУ «Лицей №12», руководитель Ермолаева 

Надежда Викторовна 

2 место: Хаернасова Арина, ученица МБОУ «Зайкаратайская ООШ», руководитель 

Якупова Г.Н. 

2 место: Гараев Тимур, ученик МБОУ «Лицей №12», руководитель Сагидуллина Илюса 

Алмазовна 



3 место: Кашапов Камиль, МБОУ «СОШ №2», руководитель Михайлова Альбина Ивановна  

3 место: Бородулин Станислав, ученик МБОУ «Подлесная ООШ», руководитель Кирдина 

Валентина Васильевна 

3 место: Загидуллина Злата, ученица МБОУ «СОШ №4», руководитель Салахова Рамиля 

Антоновна 

3 место: Сафиуллина Дильназ, ученица МБОУ «Лицей №12», руководитель Сагидуллина 

Илюса Алмазовна 

 

В номинации «Объемная поделка» 

Воспитанники ДОУ: 

1 место: Ольхин Семен Николаевич, воспитанник МБДОУ «Детский сад №32», 

руководители Саттарова Эльмира Ибрагимовна, Старовойтова Ангелина Александровна 

2 место: Хасаншина Евангелина, воспитанница МБДОУ «Детский сад 32», руководители 

Саттарова Эльмира Ибрагимовна, Старовойтова Ангелина Александровна 

2 место: Хусаенова Эльзана, воспитанница МБДОУ «Детский сад №24», руководитель 

Зарипова Римма Габдрашитовна 

2 место: Массалимова Амина, воспитанница МБДОУ «Детский сад 24», руководитель 

Зарипова Римма Габдрашитовна 

2 место: Потапов Артем , воспитанник МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 

№18», руководитель Степанова Наталья Васильевна 

3 место: Трошин Артем, воспитанник МБДОУ Сугушлинский детский сад 

общеразвивающего вида», руководитель Гайнутдинова Алсу Талгатовна 

3 место: Юнусов Тимур, воспитанник МБДОУ «Детский сад №10», руководители Тихонова 

Татьяна Александровна, Липатова Алена Вячеславовна 

 

Младшая возрастная группа: 

1 место: Зарипова Зарина, ученица МБОУ «ООШ №1», руководитель Мельникова Надежда 

Андреевна 

2 место: Брагин Вячеслав, ученик МБОУ «Подлесная ООШ», руководитель Кирдина 

Валентина Васильевна 

2 место: Касимов Дамир Ильдарович, ученик МБОУ «СОШ №4», руководитель Салахова 

Рамиля Антоновна 

3 место: Николаев Захар, ученик МБОУ «СОШ №5», руководители Козыркина Вера 

Ивановна, Архипова Маргарита Викторовна 

3 место: Велавичайте Милана, ученица МБОУ «СОШ №4», руководитель Салахова Рамиля 

Антоновна 

3 место: Тютюгина Анастасия, ученица МБОУ «Лицей №12», руководитель Сагидуллина 

Илюса Алмазовна 

3 место: Сафина Самина, ученица МБОУ «СОШ №4», руководитель Веденеева Светлана 

Анатольевна 

 

Средняя возрастная группа: 

1 место: Тремасова Дана, ученица МБОУ «СОШ №3», руководитель Потапова Лилия 

Юрьевна 

1 место: Бострикова Светлана, ученица ГБОУ «Лениногорская школа №14», руководитель 

Гайнанова Альзира Ленаровна 

2 место: Асабина Самира, ученица МБОУ «Староиштерякская ООШ», руководитель 

Хабибуллина Фарида Камиловна 

2 место: Федотов Дмитрий, ученик МБОУ «Зайкаратайская ООШ», руководитель 

Мифтахова Гульфия Ринатовна 

2 место: Колышева Полина, ученица ГБОУ «Лениногорская школа №14», руководитель 

Королева Ольга Валерьевна 

3 место Загирова Азалия, обучающаяся МБУ ДО «ЦВР», руководитель Усманов И.Ш. 

 



3 место: Муртазина Рузиля, ученица МБОУ «Староиштерякская ООШ», руководитель 

Галяутдинова Рушания Котдусовна  

3 место: Салимзянова Эльза, обучаюшаяся МБУ ДО «ЦВР», руководитель Усманов И.Ш. 

 

 

В номинации «Плоская фигура» 

Воспитанники ДОУ: 

1 место: Латышева Виктория, воспитанница МБДОУ «Детский сад №16», руководители 

Павлова Наталья Викторовна, Макарова Елена Николаевна 

2 место Коземаслова Есения, воспитанница МБДОУ «Детский сад №16», руководитель 

Мосолова Светлана Абраровна 

2 место: Аглямзянова Сафира, воспитанница МБДОУ « Детский сад №10», руководители 

Тихонова Татьяна Александровна, Липатова Алена Вячеславовна 

2 место: Закирова Сабина, воспитанница МБДОУ «Детский сад №32», руководители 

Носова Наталья Ивановна, Хайруллина Рамиля Ахмедовна 

3 место: Кузнецов Артемий, воспитанник МБДОУ «Детский сад №16», руководитель 

Мосолова Светлана Абраровна 

3 место: Мусатзанов Динар, воспитанник МБДОУ «Сугушлинский детский сад 

общеразвивающего вида», руководитель Гайнутдинова Алсу Талгатовна 

3 место: Угадярова Маргарита, воспитанница МБДОУ «Новосережкинский детский сад», 

руководитель Мадиянова Гульдания Салиховна 

 

В номинации «Композиция» 

Воспитанники ДОУ: 

1 место: Волгарев Данил, воспитанник МБДОУ «Детский сад №32», руководители Носова 

Наталья Ивановна, Хайруллина Рамиля Ахмедовна 

1 место Федотова Полина, воспитанница МБДОУ «Детский сад №16», руководитель 

Аникина Нина Николаевна 

2 место: Хакимов Рафаиль, воспитанник МБДОУ «Детский сад №12», руководители 

Закирова Гульчачак Ильгизаровна, Фадеева Светлана Валерьевна 

2 место: Иванов Илья, воспитанник МБДОУ «Детский сад №12», руководители Ганеева 

Татьяна Александровна, Журавлева Елена Васильевна 

3 место: Федотова Кристина, воспитанница МБДОУ «Детский сад №16», руководители 

Павлова Наталья Викторовна, Макарова Елена Николаевна 

 

2. Отметить участием: 

Хайрутдинова Злата, воспитанница МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №23», 

руководитель Денисова Мария Петровна 

Похна Иван, воспитанник МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №23», 

руководитель Хастутдинова Наталья Петровна 

Сафина Рания, воспитанница МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №7», 

руководитель Хуснутдинова Лилия Наильевна 

Зайниев Алмаз , воспитанник МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №7», 

руководитель галимова Лилия Рихватовна 

Хайруллина Камилла, воспитанница МБДОУ «Детский сад №12 комбинированного вида», 

руководители Закирова Гульчачак Ильгизаровна, Фадеева Светлана Валерьевна 

Орлова Варвара, воспитанница МБДОУ «Мичуринский детский сад», руководитель Орлова 

Гузель Раисовна 

Чернов Дмитрий, воспитанник МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №23», 

руководитель Хастутдинова Наталья Петровна 

Моисеева Александра, воспитанница МБДОУ «Детский сад №10», руководители 

Таймухина Татьяна Александровна, Миронова Айгуль Ягфаровна 

Саматов Самир, воспитанник МБДОУ «Детский сад №10», руководители Вахитова Юлия 

Анатольевна, Тахауова Светлана Геннадьевна 



Мазлова Анна, воспитанница МБДОУ «Детский сад №32», руководители Саттарова 

Эльмира Ибрагимовна, Старовойтова Ангелина Александровна 

Зиянгареев Арслан, воспитанник МБДОУ «Детский сад №32», руководители Саттарова 

Эльмира Ибрагимовна, Старовойтова Ангелина Александровна 

Киселева Алиса, воспитанница МБДОУ «Детский сад №32», руководители Носова Наталья 

Ивановна, Хайруллина Рамиля Ахмедовна 

Бултурбаева Самира, воспитанница МБДОУ «Зай-Каратайский детский сад», руководитель 

Фазлыева Л.Я. 

Идиятуллин Ильназ, воспитанник МБДОУ «Зай-Каратайский детский сад», руководитель 

Фазлыева Л.Я. 

Каримов Динар, воспитанник МБДОУ Детский сад №16», руководитель Тареева Светлана 

Сергеевна 

Гафарова Лейла, воспитанник МБДОУ Детский сад №16», руководитель Мосолова 

Светлана Абраровна 

Коллективная творческая работа, воспитанники МБДОУ «ЦРР детский сад №14», 

руководители Белова Ольга Ивановна, Фархутдинова Регина Равилевна 

Ишмуратова Ангелина, воспитанница МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 

№12», руководители Ганеева Татьяна Александровна, Журавлева Елена Васильевна 

Перовский Матвей, ученик МБОУ «Гимназия №11», руководитель Трофимова Зульфира 

Аглямовна   

Мананов Тимур, ученик МБОУ «ООШ №1», руководитель Гарифуллина Гульсирень 

Махмутовна 

Валиуллина Арина, ученица МБОУ «Подлесная ООШ», руководитель Кужелева Дарья 

Леонидовна 

Казанцев Владислав, ученик МБОУ «Лицей №12», руководитель Сагидуллина Илюся 

Алмазовна 

Алтынбаева Р., ученица МБОУ «СОШ №10», руководитель Галиева Ф.Т 

Волкова С.А., ученица МБОУ «СОШ №10», руководитель Галиева Ф.Т. 

Фазылова Амилия, ученица МБОУ «СОШ №4», руководитель Сафина Назия Замиловна 

Кашапова Марьям, ученица МБОУ «Зай-Каратайская ООШ», руководитель Харрасова Л.А. 

Нурмухаметова Амира, ученица МБОУ «СОШ №4», руководитель Салахова Рамиля 

Антоновна 

Хамидуллина Альбина Фаридовна, Детский сад №29 

 

  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника по 

воспитательной работе управления образования, Л.Р. Волдавину. 

 
 

 

Начальник МКУ «Управление образования» ИК 

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                             В.С. Санатуллин 

 
 

 

Исп.: Волдавина Л.Р. 

тел 5-12-15 


